✠ P. 259 ED. POTTER, 221 ED. PARIS. a II xiv, 14 seq. ° Esther v, 1. † Exod. xx, 14, 17.

τὴν ἔξιν τοῦ μεγέθους αὐτοῦ, ὅτι ἐξουδένωκεν αὐτόν· ὅτι οὐχ ὡς ἐμβλέπεται ὁ ἀνθρώπος, ὕψεται ὁ θεός· ὅτι ἀνθρώπος ὕψεται εἰς πρόσωπον, ὁ δὲ θεὸς ὕψεται εἰς καρδίαν. Bibl. Vulg.

(40) Συγγενῶν. Συγγενῶν, Bod., Reg.

(41) Λύτρον. Λίτρον, Bod., Reg.

(42) Ἐλθὼν. Verba Agamemnonis in Euripidis *Iphigen. Aulidens.* vers. 71.

(43) Ἀργείων. Ἀνθρώπων, apud. Eurip.

(44) Χρυσῷ τε. Pal. ms. post. χρυσῷ τε distinguit, non ante: eo prope modo, quo infra pag. 111. Ibidem excerpta ms. εἰμάτων στολῆν, accus. casu: non male. STUBERG. — Στολῆν habet etiam Reg.

(45) Μενέλαον. Μενέλαος Eurip. ad ea relatum, quæ ibi sequuntur.

(46) Οὐδὲ. Μηδέ, Bod., Reg.

pore, sed eum, qui pulcher erat animo. ✠ Si ergo naturalem corporis pulchritudinem 95 minus quam pulchritudinem animæ æstimat Dominus, quid sentit de adulterina, qui quidquid falsum est, omnino expulit? Per fidem enim ambulamus, non per speciem a. » Aperitissime ergo docet Dominus per Abraham, et patriam, et cognatos, et possessiones, et omnes divitias contemnere eum qui Deum sequitur, cum eum fecit advenam b. Et ideo eum appellavit « Amicum c, » ut qui suas facultates habuisset contemptui: erat enim honesto loco natus, et valde dives: « trecentis » itaque « et octodecim » suis famulis quatuor reges subegit, qui Lot captivum abduxerant d. Solam Esther juste invenimus ornata e: mystice ornabatur mulier regi suo, sed ejus pulchritudo pretium invenitur, quo liberatus fuit populus interficiendus. Quod autem cultus faciat mulieres meretricis, viros autem effeminatos et adulteros, testis est nobis tragicus, sic narrans:

Ex Phrygibus ille cum appulisset, qui deas Dijudicavit, Graia ut inquit fabula, Lacedæmona, cultu discolori vestium, Et barbarorum textu et auro splendidus, Amans amantem vi recessit auferens Helenam ad Idæ caulam, abesset cum domo Menelaus.

Ὁ adulteria concitantem pulchritudinem! Græciam evertit barbarum sui ornandi studium, et effeminate deliciæ; Laconicam pudicitiam corruptit vestis, et luxus, et pulchra species; barbaricum sui ornandi studium meretricem probavit Jovis filiam. Non erat eis pædagogus, qui rescinderet libidines: nec qui diceret: « Non mæcheris; » nec qui diceret: « Non concupisces f, » nec ad adulterium iter ingredieris per immoderatam tui ornandi studium. Sed hæc ejusmodi consecutus est exitus? et quot mala senserunt, qui nimium sui amorem prohibere noluerunt? Propter effrenatas voluptates Græcia et Asia commotæ sunt, a barbaro adolescentulo omnia agitantur, tota Græcia navigat, mare iræctum cogitur terras ferens, longum bellum excitatur, et vehementia erumpunt prælia, campique implentur cadaveribus: classi insultat barbarus, dominatum obtinet iniquitas, et ficti illius Jovis Cor. v, 7. b Gen. xii, 1 seq. c Jac. ii, 25. d Gen.